Et FUNDATORUM mirati fortia corda,
 Quòd tantum Regno constituere Decus!
 Scrutati quanto sumptu, fervore, labore!
 Tam Doctis steterit Partibus ampla Domus!
 Conductos Tomos de longis finibus orbis,
 Investigarunt quot Sacra dona ferant!
 Cùm vero sese Libris statuere legendis,
 Senserunt illis dulcius esse nihil.
 Nec posset totus divelli sensus ab illis,
 Si sibi sufficerent saecula, vita, dies.
 Hinc decreverunt, hæc: quod ZAŁUSCIA Sedes,
 Totius mundi possit habere Libros.
 Et quòd jam teneat tot summa volumina, quotquot
 Per cunctas Gentes, Palladis Orbis habet.
 Tandem DOCTORES communi voce locuti:
 Hæc nostris regnet Bibliotheca Scholis,
 Hæc sit DOCTORUM PRINCEPS, Regina, Magistra,
 Hæc orbem totum per sua sceptræ regat.
 Huc Romana suas portet SAPIENTIA Laurus,
 Huc Sorbona gravis Gallica sceptræ ferat!
 Huc Complutenses DOCTORES, atq; Magistri,
 Atq; Conimbricæ per sua corda volent!
 Huc jam declinet grandes Salmantica Fasces,
 Idq; JAGELLONUM Pallas adoret OPUS.

Magni ZAMOYSKI magna virtute JOANNIS,
 Pro Doctis Musis Magna creata Domus:
 Hâc JUNOSSARUM Divina Sede Librorum,
 Ex multis titulis creditur esse minor.
 Bibliotheca videns DOCTORUM Pectus apertum,
 Observans plenè viscera grata sibi:
 Prompta salutavit DOCTORES, atq; Magistros,
 Et cunctis clara voce, locuta fuit:
 Quidquid in hac Sacra dignum comparuit Æde,
 Non mea virtus id contulit, atq; labor:
 Sed FUNDATORUM perfecit mutua Dextra!
 Omnis ab Illorum munere pendet honor.
 Fabrica tam Grandis, tam multa volumina mundi,
 Sunt JVNOSSARUM munera, dona, bona.
 A Libris quidquid pulchrum, vel splendet ab auro,
 AGNUS de proprio vellere cuncta dedit.
 Ut FUNDATORUM Tantam me gratia fecit,
 Omnia sic gratis munera dono, fero.
 Tempore quô quisquis nostras descendet ad ædes,
 Omnia comperiet prompta parata sibi.
 Prostant DOCTORES Orbis primiç Magistri,
 Et collecta manent ordine Scripta, Libri:
 Totus ad hanc molem faciendam contulit orbis,
 Et FUNDATORUM totus adussit amor.

His

His FUNDATORUM donis, gázisq; Librorum.

Omnibus est promptum tempore, sole frui.

Si vestrū studium magnum, virtusq; legendi?

Discendi si vos urget, adurit amor?

In me major adest ardor, candorq; docendi,

Atq; magis fervent viscera, corda, Libri!

Ut vestris totum possim concedere votis,

Quod vester sensus postulat, atq; petit.

Bibliotheca suis clausis sermonib; istis:

Doctores (inquit) quælo Valete mei:

Expecto vestros sensus, & cordis amores,

Expecto vestri forte laboris opus:

Ac exercitium de me Librisq; futurum